
DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) Nr. 872/2011 DES RATES 

vom 1. September 2011 

zur Durchführung des Artikels 16 Absatz 2 der Verordnung (EU) Nr. 204/2011 des Rates über 
restriktive Maßnahmen angesichts der Lage in Libyen 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EU) Nr. 204/2011 des Rates vom 
2. März 2011 über restriktive Maßnahmen angesichts der Lage 
in Libyen ( 1 ), insbesondere auf Artikel 16 Absatz 2, 

in der Erwägung, dass angesichts der Entwicklungen in Libyen 
die in Anhang III der Verordnung Nr. 204/2011 enthaltene 
Liste der natürlichen und juristischen Personen, Organisationen 
und Einrichtungen, gegen die restriktive Maßnahmen verhängt 
wurden, geändert werden sollte — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die Einträge für die im Anhang der vorliegenden Verordnung 
aufgeführten Organisationen werden von der Liste in Anhang III 
der Verordnung (EU) Nr. 204/2011 gestrichen. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts­
blatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem 
Mitgliedstaat. 

Geschehen zu Brüssel am 1. September 2011. 

Im Namen des Rates 
Der Präsident 

M. DOWGIELEWICZ

DE 2.9.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 227/3 

( 1 ) ABl. L 58 vom 3.3.2011, S. 1.



ANHANG 

Organisationen nach Artikel 1 

2. Economic and Social Development Fund (ESDF) 

8. National Commercial Bank 

9. Gumhouria Bank 

10. Sahara Bank 

11. Azzawia (Azawiya) Refining 

12. Ras Lanuf Oil and Gas Processing Company (RASCO) 

13. Brega 

14. Sirte Oil Company 

15. Waha Oil Company 

17. Tamoil Africa Holdings Limited (auch bekannt als Oil Libya Holding Company) 

23. First Gulf Libyan Bank 

25. National Oil Wells and Drilling and Workover Company (auch bekannt als National Oil Wells Chemical and Drilling 
and Workover Equipment Co.; auch bekannt als National Oil Wells Drilling And Workover Equipment Co.) 

26. North African Geophysical Exploration Company (auch bekannt als NAGECO; auch bekannt als North African 
Geophysical Exploration) 

27. National Oil Fields and Terminals Catering Company 

28. Mabruk Oil Operations 

30. Harouge Oil Operations (auch bekannt als Harouge; auch bekannt als Veba Oil Libya GmbH) 

31. Jawaby Property Investment Limited 

32. Tekxel Limited 

39. Mediterranean Oil Services Company (auch bekannt als Mediterranean Sea Oil Services Company) 

40. Mediterranean Oil Services GmbH auch bekannt als MED OIL OFFICE DUESSELDORF, auch bekannt als MEDOIL) 

41. Libyan Arab Airlines 

43. Hafenbehörde von Tripolis 

44. Hafenbehörde von Al Khoms 

45. Hafenbehörde von Brega 

46. Hafenbehörde von Ras Lanuf 

47. Hafenbehörde von Zawia 

48. Hafenbehörde von Zuwara 

49. Al-Sharara Oil Services Company (alias Al Sharara, Al-shahara oil service company, Sharara Oil Service Company, 
Sharara, Al-Sharara al-Dhahabiya Oil Service Company)

DE L 227/4 Amtsblatt der Europäischen Union 2.9.2011


